

กระทรวง : กระทรวงศึกษาธิการ
หน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร

รหัส อ้างอิง	เป้าหมายเชิงนโยบาย กลยุทธ์ – วิธีการ	ยุทธศาสตร์กระทรวง/ ยุทธศาสตร์หน่วยงาน	กลยุทธ์-วิธีการ (กรม)
	เป้าหมายเชิงนโยบาย : คนไทยทุกกลุ่มทุกวัยได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ ได้มาตรฐานสากล ตั้งแต่ระดับปฐมวัยจนตลอดชีวิต มีศักยภาพในการดำรงชีวิต ประกอบอาชีพ และเสริมสร้างขีดความสามารถของประเทศในการเป็นศูนย์กลางการศึกษา ฝึกอบรม การวิจัย และพัฒนาในระดับภูมิภาค รวมทั้งเสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ กลยุทธ์-วิธีการ : จัดทำแผนการลงทุนเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ทั้งระบบอย่างบูรณาการ โดยยึดพื้นที่ และยึดประเด็นสำคัญของการพัฒนา เพื่อสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้คู่คุณธรรมให้กับคนทุกช่วงวัย และต่อเนื่องตลอดชีวิต รวมทั้งเร่งยกระดับคุณภาพของโรงเรียน สถานศึกษาที่ต่ำกว่าเกณฑ์มาตรฐานให้มีคุณภาพมาตรฐานตามเกณฑ์การประเมินของสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา	ยุทธศาสตร์กระทรวง : สร้างโอกาสทางการศึกษาและส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต ยุทธศาสตร์หน่วยงาน : <u>มหาวิทยาลัยนเรศวร</u> ถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยีให้แก่ชุมชนและสังคม <u>คณะสังคมศาสตร์</u> <u>มหาวิทยาลัยนเรศวร</u> เป็นคณะที่เป็นศูนย์กลางแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในระดับภาคเหนือตอนล่าง 1. เป็นศูนย์กลางของการบริการวิชาการ การเรียนรู้ การพัฒนาสังคม รวมถึงเป็นแหล่งฐานข้อมูลทางด้านสังคมศาสตร์ ของภาคเหนือตอนล่าง 2. เป็นศูนย์กลางการจัดประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเสนอผลงานวิจัยทางสังคมศาสตร์ ในระดับชาติ และ/หรือนานาชาติ	1. มุ่งเสริมสร้างการบริการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการกับชุมชน - จัดกิจกรรมการบริการวิชาการและกิจกรรมเสริมหลักสูตรการเรียนการสอนในชุมชนและท้องถิ่น เพื่อให้บุคลากรและนิสิตได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการกับชุมชน 2. มุ่งสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับชุมชน - จัดกิจกรรมส่งเสริมการสร้างเครือข่ายกับองค์กร ชุมชน เพื่อสร้างความร่วมมือและพัฒนาท้องถิ่นในท้องถิ่นภาคเหนือตอนล่าง

รหัส อ้างอิง	เป้าหมายเชิงนโยบาย กลยุทธ์ - วิธีการ	ยุทธศาสตร์กระทรวง/ ยุทธศาสตร์หน่วยงาน	กลยุทธ์-วิธีการ (กรม)
		3. เป็นคณะที่ให้บริการวิชาการในเชิงรุก มีระบบการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ มีการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสม และเป็นที่ยอมรับในระดับสากล 4. สร้างความร่วมมือกับชุมชนในท้องถิ่นภาคเหนือตอนล่าง ตลอดจนมีเครือข่ายการบริการวิชาการ ในระดับชาติและนานาชาติ	3. มุ่งให้บริการ/ช่วยเหลือชุมชน - จัดกิจกรรมด้านการบริการวิชาการ ประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเสนอผลงานวิจัยทางสังคมศาสตร์ เพื่อการเรียนรู้ การพัฒนาชุมชน และท้องถิ่น - ให้บริการข้อมูลด้านต่างๆ และการให้คำปรึกษาทางวิชาการทางด้านสังคมศาสตร์ของภาคเหนือตอนล่าง - การให้บริการวิชาการในเชิงรุก มีระบบการจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ มีการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสม และเป็นที่ยอมรับในระดับสากล
	กลยุทธ์-วิธีการ : สร้างความเข้มแข็งให้แก่สถาบันการศึกษาและศูนย์การศึกษาวิจัย โดยส่งเสริมให้มีการจัดกลุ่มสถาบันการศึกษาตามศักยภาพ ความเชี่ยวชาญ และบทบาทของกลุ่มพื้นที่อาทิจ กลุ่มสร้างองค์ความรู้ และสร้างสรรค์นวัตกรรมที่หลากหลายเชื่อมโยงกับภาคการผลิตและบริการควบคู่กับการพัฒนาและเชื่อมโยงการดำเนินงานของศูนย์ความเป็นเลิศในสาขาที่มีศักยภาพ	ยุทธศาสตร์กระทรวง : การพัฒนาขีดความสามารถของประเทศโดยใช้ความรู้เป็นฐาน ยุทธศาสตร์หน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร ผลิตกำลังคนที่มีสอดคล้องกับความต้องการของประเทศด้วยระบบและวิธีการที่หลากหลาย <u>คณะสังคมศาสตร์</u> มหาวิทยาลัยนเรศวร - เป็นคณะที่มีความเป็นเลิศทางวิชาการ พัฒนาศักยภาพของมนุษย์ให้มีความเป็นสากล และมีความรับผิดชอบต่อสังคม - เป็นคณะที่มีการผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพในการสร้างงาน การมีงานทำ ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต การศึกษาต่อในสถาบันที่เป็นที่ยอมรับ ทั้งในและต่างประเทศ	1. มุ่งผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณภาพและมีความเข้มแข็งทางวิชาการ 2. มุ่งพัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอน 3. มุ่งพัฒนารูปแบบของกิจกรรมนอกหลักสูตร เพื่อให้บัณฑิตมีวิสัยทัศน์กว้างไกล และเข้าใจบริบทวัฒนธรรม 4. มุ่งพัฒนาหลักสูตรให้ตอบสนองต่อความต้องการของสังคมและมีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับ

รหัส อ้างอิง	เป้าหมายเชิงนโยบาย กลยุทธ์ - วิธีการ	ยุทธศาสตร์กระทรวง/ ยุทธศาสตร์หน่วยงาน	กลยุทธ์-วิธีการ (กรม)
		- เป็นคณะที่ผลิตหลักสูตร หลากหลายที่ครอบคลุมทั้งด้าน ศาสตร์บริสุทธิ์ และศาสตร์ประยุกต์ ที่สอดคล้องกับความต้องการและ การเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ การเมือง และสังคม ในระดับชาติ และนานาชาติ 1. ผลิตบัณฑิตที่เป็นผู้นำทางปัญญา มีทักษะทางวิชาชีพที่โดดเด่น มีศักยภาพในการแข่งขัน มีคุณธรรม และจริยธรรม 2. เพิ่มหลักสูตรการเรียนการสอน ที่มีลักษณะสหวิทยาการ เพื่อให้ สอดคล้องกับความต้องการและ การเปลี่ยนแปลงทางสังคม 3. ผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพในการ สร้างงาน การมีงานทำ ตอบสนองต่อ ความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต การ ศึกษาต่อในสถาบันที่เป็นที่ยอมรับ ทั้งในและต่างประเทศ 4. มีการขยายโอกาสและให้ความ เสมอภาคทางการศึกษา ทั้งในระดับ ปริญญาตรี และบัณฑิตศึกษา	5. มุ่งส่งเสริมให้นิสิตถึงพร้อมด้วยคุณธรรม และจริยธรรมเพื่อนำไปสู่การสร้างสรรค์ สังคมอุดมปัญญา 6. มุ่งมั่นให้นิสิตมีประสบการณ์ สามารถ ประยุกต์ใช้ความรู้และทักษะด้านวิชาชีพ ด้านภาษา และเทคโนโลยีสารสนเทศ ตลอดจนการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ 7. มุ่งส่งเสริมให้นิสิตมีส่วนร่วมในกิจกรรม ของสาขาวิชา คณะ มหาวิทยาลัย และ สังคมโดยรวมเพื่อนำไปสู่การสร้างสรรค์ สังคมอุดมปัญญา 8. มุ่งสนับสนุนด้านสวัสดิการทุนการศึกษา ให้กับนิสิตที่เรียนดีมีความประพฤติดี 9. มุ่งมั่นในการสร้างสรรค์ให้นิสิตและ บัณฑิตมีคุณภาพ มีการประเมินผลและ นำผลที่ได้มาปรับปรุง
	กลยุทธ์-วิธีการ : พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางปัญญา โดยการพัฒนาคุณภาพมาตรฐาน การศึกษาระดับอาชีวศึกษา อุดมศึกษา และการพัฒนา องค์ความรู้ นวัตกรรม มุ่งเน้น การเพิ่มขีดความสามารถด้าน การวิจัยและพัฒนา ส่งเสริม การสร้างนักวิจัยมืออาชีพ และ สนับสนุนการดำเนินการวิจัยใน ลักษณะ Research Program ใน ประเด็นสำคัญ ๆ ของประเทศ	ยุทธศาสตร์กระทรวง : การพัฒนาขีดความสามารถของ ประเทศโดยใช้ความรู้เป็นฐาน ยุทธศาสตร์หน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร สนับสนุนและจัดให้มีการวิจัยที่มี คุณภาพ เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและ สังคมของท้องถิ่นและประเทศ	

รหัส อ้างอิง	เป้าหมายเชิงนโยบาย กลยุทธ์ - วิธีการ	ยุทธศาสตร์กระทรวง/ ยุทธศาสตร์หน่วยงาน	กลยุทธ์-วิธีการ (กรม)
		คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร 1. ความเป็นเลิศทางการวิจัย พื้นฐาน (Basic Research) เสริม ความแข็งแกร่งและองค์ความรู้ใหม่ ทางวิชาการ และการวิจัยประยุกต์ (Applied Research) สามารถนำไป แก้ปัญหา และชี้แนะการพัฒนาสังคม เพื่อมุ่งสู่สังคมสันติประชาธรรม 2. มีศูนย์/ สถาบันการวิจัยทางด้าน สังคมศาสตร์เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ และพัฒนาศักยภาพของมนุษย์ 3. มีเครือข่าย และมีการเผยแพร่ ผลงานการทำวิจัยระดับท้องถิ่น ระดับชาติ และ/หรือนานาชาติ	1. มุ่งส่งเสริมงานวิจัยของคณาจารย์และ นิสิต เพื่อประโยชน์ทั้งในเชิงวิชาการ และ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน การสร้าง นวัตกรรม และส่งเสริมเจ้าหน้าที่ให้ทำ การวิจัยในงานประจำที่รับผิดชอบ - ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรและนิสิต ทำงานวิจัยพัฒนาองค์ความรู้ พัฒนา ศักยภาพของตน เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ใน การเรียนการสอน การสร้างนวัตกรรม การพัฒนาชุมชนและสังคม 2. การสร้างนักวิจัย และทีมวิจัยรุ่นใหม่ - ส่งเสริม สนับสนุนพัฒนาการวิจัยพื้นฐาน (Basic Research) และการวิจัยประยุกต์ (Applied Research) เพื่อสร้างองค์ความรู้ ใหม่ - ผลักดันให้มีการทำวิจัยและจัดเวที สัมมนาวิชาการเผยแพร่ผลงานวิจัยร่วมกัน ระหว่างบุคลากร เครือข่ายท้องถิ่น ชาติ และนานาชาติ 3. สร้างงานวิจัยเชิงบูรณาการ - ส่งเสริม สนับสนุนให้มีการทำวิจัยร่วมกัน ระหว่างศาสตร์แต่ละศาสตร์ เพื่อพัฒนา องค์ความรู้ การสร้างนวัตกรรม การพัฒนา ชุมชนและสังคม
	เป้าหมายเชิงนโยบาย : สังคมและคนไทยมีคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมที่ดีงาม กลยุทธ์-วิธีการ : ปลูกจิตสำนึกและกระตุ้นให้คนใน ชุมชนท้องถิ่นเกิดความตระหนัก มีความตื่นตัว และเข้ามามีส่วนร่วม ในการฟื้นฟู เผยแพร่ และสืบสาน ภูมิปัญญาท้องถิ่น และคุณค่า ความหลากหลายของศิลปะและ วัฒนธรรมไทย ทั้งที่เป็นวิถีชีวิต ค่านิยมที่ดีงาม และความเป็นไทย	ยุทธศาสตร์กระทรวง : การปลูกจิตสำนึกและกระตุ้นให้เกิด การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทย ยุทธศาสตร์หน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร ส่งเสริมการอนุรักษ์และทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมไทย	

รหัส อ้างอิง	เป้าหมายเชิงนโยบาย กลยุทธ์ - วิธีการ	ยุทธศาสตร์กระทรวง/ ยุทธศาสตร์หน่วยงาน	กลยุทธ์-วิธีการ (กรม)
		คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร 1. เป็นศูนย์ข้อมูลด้านประวัติศาสตร์ ภูมิปัญญาท้องถิ่น กลุ่มชาติพันธุ์ ศิลปวัฒนธรรม และประเพณีของ ท้องถิ่นในระดับภาคเหนือตอนล่าง มีการเผยแพร่สู่ระดับชาติ และ/หรือ ระดับนานาชาติ 2. มีการนำศิลปวัฒนธรรมมา บูรณาการในการเรียนการสอน การวิจัย และการบริการวิชาการ ให้สอดคล้องกับบริบทของสังคม 3. ส่งเสริม พี่นฟู อนุรักษ์ พัฒนา และมีเครือข่ายด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมระหว่างมหาวิทยาลัย และองค์กรส่วนท้องถิ่น 4. มุ่งผลิตและส่งเสริมบุคลากร ทุกระดับให้มีจิตสำนึก ในการทำนุ บำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรมเพื่อ ตอบสนองต่อความเปลี่ยนแปลงทาง สังคมในปัจจุบันได้อย่างเหมาะสม	1. มุ่งส่งเสริมให้มีการศึกษาค้นคว้าและ วิเคราะห์ในภารกิจการทำงานบำรุง ศิลปวัฒนธรรม - เป็นศูนย์กลางความรู้ด้านประวัติศาสตร์ ภูมิปัญญา กลุ่มชาติพันธุ์ ศิลปวัฒนธรรม และประเพณีของท้องถิ่นในระดับภาคเหนือ ตอนล่างและเผยแพร่สู่ระดับสากล - การสร้างเครือข่ายด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมระหว่างมหาวิทยาลัยและ องค์กรส่วนท้องถิ่น เพื่อการอนุรักษ์ พัฒนา ส่งเสริมและเผยแพร่ตามหลักวิชาการ 2. มุ่งส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร และนิสิตของคณะสังคมศาสตร์ ได้เข้าถึง ศิลปวัฒนธรรม - จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมจิตสำนึกในการ ทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรมให้แก่ คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต 3. มุ่งเน้นการสร้างคุณค่าของภูมิปัญญา และศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น - สร้างระบบและกลไกในการนำ ศิลปวัฒนธรรมมาเพื่อบูรณาการการเรียน การสอน งานวิจัย และการบริการวิชาการ ให้สอดคล้องกับบริบทของสังคม 4. มุ่งทำโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม - จัดทำโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เพื่อให้คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต ได้เข้าร่วม เพื่อการอนุรักษ์ พี่นฟู และ พัฒนา

กระทรวงศึกษาธิการ มหาวิทยาลัยนเรศวร
คณะสังคมศาสตร์

วิสัยทัศน์

สร้างคนที่มีคุณธรรมและจริยธรรม มีความเข้มแข็งทางวิชาการ ทักษะวิชาชีพ ในระดับสากล มีความเป็นเลิศด้านการวิจัยและ มีสำนึกเพื่อสังคม

พันธกิจ

ดำเนินการตามภารกิจ 4 ด้าน ดังนี้

1. ด้านการผลิตบัณฑิต
2. ด้านการวิจัย
3. ด้านการบริการวิชาการ
4. ด้านการทํานุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต ประเด็นนโยบายที่ 3.1 : นโยบายการศึกษา เป้าหมายเชิงนโยบาย : 3.1.1 คนไทยทุกกลุ่ม ทุกวัย ได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ ได้มาตรฐานสากล ตั้งแต่ระดับ ปฐมวัยจนตลอดชีวิต มีศักยภาพ ในการดำรงชีวิต ประกอบอาชีพ และเสริมสร้างขีดความสามารถ ของประเทศในการเป็นศูนย์กลาง การศึกษา ฝึกอบรม การวิจัย และ พัฒนาในระดับภูมิภาค รวมทั้ง เสริมสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : คนไทยได้รับการพัฒนาให้มีศักยภาพในการ ดำรงชีวิต ประกอบอาชีพ และเสริมสร้าง การแข่งขันของประเทศ เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร 1. เพื่อขยายการผลิตกำลังคนด้านวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองต่อความต้องการในการพัฒนาประเทศ เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร 1. มุ่งผลิตบัณฑิตที่ถึงพร้อมด้วยคุณธรรมและ จริยธรรม มีคุณภาพระดับมาตรฐานสากล มีความเข้มแข็งทางวิชาการ มีทักษะการปฏิบัติงานในแต่ละศาสตร์ มีจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต การเปลี่ยนแปลงทางสังคม และการพัฒนา ประเทศ	

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
	<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำตรงสาขา >> << ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจ้างที่มีต่อผู้สำเร็จการศึกษาอยู่ในระดับมาก >> << ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี >>	3.1.25 สร้างความเข้มแข็งให้แก่สถาบันการศึกษา และศูนย์การศึกษาวิจัย โดยส่งเสริมให้มีการจัดกลุ่มสถาบันการศึกษาตามศักยภาพ ความเชี่ยวชาญ และบทบาทของกลุ่มพื้นที่ อาทิ กลุ่มสร้างองค์ความรู้ และสร้างสรรค์นวัตกรรมที่หลากหลาย เชื่อมโยงกับภาคการผลิตและบริการ ควบคู่กับการพัฒนาและเชื่อมโยง
	เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร 2. เพื่อผลิตกำลังคนที่มีคุณภาพตามความต้องการของประเทศ เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร 2. มุ่งพัฒนาศักยภาพนิสิต ให้มีคุณลักษณะดังต่อไปนี้ 2.1 มีคุณธรรม จริยธรรม มีความซื่อสัตย์ต่อตนเอง และสังคม และจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ 2.2 มีมนุษยสัมพันธ์ มีความเอื้ออาทรต่อเพื่อนมนุษย์ มีความเสียสละ และมีจิตสำนึกเพื่อสังคม 2.3 มีประสบการณ์ สามารถประยุกต์ใช้ความรู้ และทักษะวิชาชีพ 2.4 มีทักษะทางปัญญา มีความรู้ ทักษะด้านภาษาต่างประเทศ เทคโนโลยีสารสนเทศ และการบริหารจัดการ	

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
	<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้อ่านตำราสาขา >> << ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจ้างที่มีต่อผู้สำเร็จการศึกษายู่ในระดับมาก >> << ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่ได้อ่านตำรา ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี >>	3.1.25 สร้างความเข้มแข็งให้แก่สถาบันการศึกษา และศูนย์การศึกษาวิจัย โดยส่งเสริมให้มีการจัดกลุ่มสถาบันการศึกษาตามศักยภาพ ความเชี่ยวชาญ และบทบาทของกลุ่มพื้นที่ อาทิ กลุ่มสร้างองค์ความรู้ และสร้างสรรค์นวัตกรรมที่หลากหลาย เชื่อมโยงกับภาคการผลิตและบริการ ควบคู่กับการพัฒนาและเชื่อมโยง
	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : 1. ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร เพื่อบริการวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชุมชนและสังคม ให้มีความรู้ ความสามารถในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของประเทศ เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ส่งเสริม สนับสนุนงานบริการวิชาการสังคมในรูปแบบต่างๆ ให้เกิดประโยชน์สูงสุด และสอดคล้องกับความต้องการของสังคมกับสภาพปัญหาในท้องถิ่น 1. สร้างระบบฐานข้อมูลเกี่ยวกับท้องถิ่น โดยมุ่งเน้นเขตภาคเหนือตอนล่าง ในด้านประวัติศาสตร์ ภูมิปัญญา สังคมและวัฒนธรรม ท้องถิ่น จิตวิทยาเพื่อการพัฒนาการเมือง การปกครองโดยใช้เทคโนโลยีสารสนเทศที่ก้าวหน้า เพื่อสนับสนุนการพัฒนาวิชาการ วิจัย และบริการสู่สังคม	

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
	2. ส่งเสริม สนับสนุน ให้มีแหล่งการเรียนรู้ ชุมชน เพื่อพัฒนาท้องถิ่น เช่น การจัดทำ พิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นแก่บุคคล ร่วมกับองค์กร ภาครัฐและเอกชน รวมทั้งเป็นแหล่งอนุรักษ์ มรดกทางวัฒนธรรมไทย 3. สร้างจิตสำนึก ในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อการ พัฒนาอย่างมีดุลยภาพและยั่งยืน << ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านการบริการวิชาการตามแผน >> << ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการ อยู่ในระดับมาก >>	3.1.23 จัดทำแผนการลงทุนเพื่อยกระดับ คุณภาพการศึกษา และการเรียนรู้ทั้งระบบ อย่างบูรณาการ โดยยึดพื้นที่ และยึด สำคัญของการพัฒนาเพื่อสร้างสังคมแห่ง การเรียนรู้คุณธรรมให้กับคนทุกช่วงวัย และต่อเนื่องตลอดชีวิต รวมทั้งเร่งยกระดับ คุณภาพของโรงเรียน สถานศึกษาที่ต่ำกว่า เกณฑ์มาตรฐานให้มีคุณภาพมาตรฐานตาม เกณฑ์การประเมินของสำนักงานรับรอง มาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา
	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ได้รับการ เผยแพร่หรือนำไปใช้ประโยชน์เพิ่มขึ้น เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : <u>มหาวิทยาลัยนเรศวร</u> เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถ่ายทอดองค์ความรู้ และสร้างนวัตกรรมที่นำไปสู่การพัฒนา เศรษฐกิจและสังคมของท้องถิ่น และประเทศ	

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
	เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร พัฒนางานวิจัย เพื่อสร้างองค์ความรู้ นวัตกรรม ใหม่ ๆ เพื่อตอบสนองนโยบายมหาวิทยาลัย ในการพัฒนาไปสู่การเป็นมหาวิทยาลัยแห่ง การวิจัย และสอดคล้องความต้องการของสังคม โดยส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร นิสิต ได้ผลิต งานวิจัยที่มีคุณภาพ เผยแพร่ในเวทีวิชาการและ ตีพิมพ์ในวารสาร/สิ่งพิมพ์ที่ได้มาตรฐานทั้งใน และต่างประเทศ << ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/ ผลงานวิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ >> << ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของงานวิจัยและ งานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ เผยแพร่ และ/หรือ นำไป ใช้ประโยชน์ทั้งในระดับชาติและระดับนานาชาติ ต่อจำนวนอาจารย์ประจำ >>	3.1.24 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทาง ปัญญา โดยการพัฒนาคุณภาพมาตรฐาน การศึกษาระดับอาชีวศึกษา อุดมศึกษา และการพัฒนาองค์ความรู้ นวัตกรรม มุ่งเน้นการเพิ่มขีดความสามารถด้านการ วิจัยและพัฒนา ส่งเสริมการสร้างนักวิจัย มืออาชีพ และสนับสนุนการดำเนินการวิจัย ในลักษณะ Research Program ในประเด็น สำคัญๆ ของประเทศ
ประเด็นนโยบายที่ 3.4 : นโยบาย นโยบาย ศาสนา ศิลปะ และ วัฒนธรรม เป้าหมายเชิงนโยบาย : 3.4.1 สังคมและคนไทยมี คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม ที่ดีงาม	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ประชาชนได้รับความรู้ ความเข้าใจและเห็นความ สำคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : มหาวิทยาลัยนเรศวร เพื่อปลูกฝังให้นิสิต นักศึกษา ชุมชน และสังคม อารักษ์ เผยแพร่และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	

แผนการบริหารราชการแผ่นดิน	เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน	กลยุทธ์/วิธีดำเนินการที่กำหนด ในแผนบริหารราชการแผ่นดิน
	เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ส่งเสริม สนับสนุน การวิจัย การฟื้นฟู การอนุรักษ์ และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทยให้แก่ บุคลากร นิสิต และสังคม << ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามแผน >> << ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละจำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่มีการบูรณาการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจด้านการเรียน การสอนต่อจำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ ดำเนินการด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม >>	3.4.4 ปลุกจิตสำนึกและกระตุ้นให้คนใน ชุมชน ท้องถิ่นเกิดความตระหนัก มีความ ตื่นตัว และเข้ามามีส่วนร่วมในการฟื้นฟู เผยแพร่ และสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น และคุณค่าความหลากหลายของศิลปะและ วัฒนธรรมไทย ทั้งที่เป็นวิถีชีวิต ค่านิยม ที่ดีงาม และความเป็นไทย

หมายเหตุ : (เกณฑ์ตัวชี้วัด ได้แนวทางมาจาก เกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษา และ คู่มือการประเมินผลการปฏิบัติราชการ
ตามคำรับรองการปฏิบัติราชการของสถาบันอุดมศึกษา กพร.)

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน / กลยุทธ์ / ผลผลิต / ตัวชี้วัด
ของคณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน/ ตัวชี้วัด	กลยุทธ์หน่วยงาน	ผลผลิต/ตัวชี้วัด
1. มุ่งผลิตบัณฑิตที่ถึงพร้อมด้วย คุณธรรมและจริยธรรม มีคุณภาพ ระดับมาตรฐานสากล มีความเข้มแข็ง ทางวิชาการ มีทักษะการปฏิบัติงาน ในแต่ละศาสตร์ มีจรรยาบรรณแห่ง วิชาชีพ ตอบสนองต่อความต้องการ ของผู้ใช้บัณฑิต การเปลี่ยนแปลงทาง สังคม และการพัฒนาประเทศ 2. มุ่งพัฒนาศักยภาพนิสิต ให้มี คุณลักษณะดังต่อไปนี้ 2.1 มีคุณธรรม จริยธรรม มีความ ซื่อสัตย์ต่อตนเอง และสังคม และ จรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ 2.2 มีมนุษยสัมพันธ์ มีความเอื้ออาทร ต่อเพื่อนมนุษย์ มีความเสียสละ และ มีจิตสำนึกเพื่อสังคม 2.3 มีประสบการณ์ สามารถประยุกต์ ใช้ความรู้และทักษะวิชาชีพ 2.4 มีทักษะทางปัญญา มีความรู้ ทักษะ ด้านภาษาต่างประเทศ เทคโนโลยี สารสนเทศ และการบริหารจัดการ เชิงปริมาณ : ร้อยละของผู้สำเร็จ การศึกษาที่ได้งานทำตรงสาขา (ร้อยละ 30) เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจ้าง ที่มีต่อผู้สำเร็จการศึกษา อยู่ในระดับมาก (ระดับมาก = ระดับความพึงพอใจมี คะแนนเฉลี่ยมากกว่าหรือเท่ากับ 3.50) เชิงเวลา : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา ที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพ อีสรภายในระยะเวลา 1 ปี (ร้อยละ 60)	1. ด้านการเรียนการสอน 1.1 มุ่งผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีคุณภาพและมีความเข้มแข็ง ทางวิชาการ 1.2 มุ่งพัฒนากระบวนการจัดการเรียน การสอน 1.3 มุ่งพัฒนารูปแบบของกิจกรรมนอก หลักสูตร เพื่อให้บัณฑิตมีวิสัยทัศน์กว้างไกล และเข้าใจบริบทวัฒนธรรม 1.4 มุ่งพัฒนาหลักสูตรให้ตอบสนองต่อ ความต้องการของสังคมและมีมาตรฐาน เป็นที่ยอมรับ 2. ด้านกิจกรรมพัฒนานิสิต 2.1 มุ่งส่งเสริมให้นิสิตถึงพร้อมด้วยคุณธรรม และจริยธรรมเพื่อนำไปสู่การสร้างสรรค์ สังคมอุดมปัญญา 2.2 มุ่งมั่นให้นิสิตมีประสบการณ์ สามารถ ประยุกต์ใช้ความรู้และทักษะด้านวิชาชีพ ด้านภาษา และเทคโนโลยีสารสนเทศ ตลอดจนการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ 2.3 มุ่งส่งเสริมให้นิสิตมีส่วนร่วมในกิจกรรม ของสาขาวิชา คณะ มหาวิทยาลัย และ สังคมโดยรวมเพื่อนำไปสู่การสร้างสรรค์ สังคมอุดมปัญญา 2.4 มุ่งสนับสนุนด้านสวัสดิการ ทุนการศึกษา ให้กับนิสิตที่เรียนดีมีความประพฤติดี 2.5 มุ่งมั่นในการสร้างสรรค์ให้นิสิตและ บัณฑิตมีคุณภาพ มีการประเมินผลและ นำผล ที่ได้มาปรับปรุง	ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ เชิงปริมาณ : ร้อยละของผู้สำเร็จ การศึกษาที่ได้งานทำตรงสาขา (ร้อยละ 30.19) เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจ้าง ที่มีต่อผู้สำเร็จการศึกษา อยู่ในระดับมาก (ระดับมาก // ได้คะแนนเฉลี่ย 3.98) เชิงเวลา : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา ที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพ อีสรภายในระยะเวลา 1 ปี (ร้อยละ 62.96)

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน/ ตัวชี้วัด	กลยุทธ์หน่วยงาน	ผลผลิต/ตัวชี้วัด
3. ส่งเสริม สนับสนุน งานบริการวิชาการสังคมในรูปแบบต่าง ๆ ให้เกิดประโยชน์สูงสุด และสอดคล้องกับความต้องการของสังคมกับสภาพปัญหาในท้องถิ่น 3.1 สร้างระบบฐานข้อมูลเกี่ยวกับท้องถิ่น โดยมุ่งเน้นเขตภาคเหนือตอนล่างในด้านประวัติศาสตร์ ภูมิปัญญา สังคมและวัฒนธรรมท้องถิ่น จิตวิทยาเพื่อการพัฒนาการเมือง การปกครองโดยใช้เทคโนโลยีสารสนเทศที่ก้าวหน้า เพื่อสนับสนุนการพัฒนาวิชาการ วิจัย และบริการสู่สังคม 3.2 ส่งเสริม สนับสนุน ให้มีแหล่งการเรียนรู้ชุมชน เพื่อพัฒนาท้องถิ่น เช่น การจัดทำพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นแก่บุคคล ร่วมกับองค์กรภาครัฐและเอกชน รวมทั้งเป็นแหล่งอนุรักษ์มรดกทางวัฒนธรรมไทย 3.3 สร้างจิตสำนึก ในการอนุรักษ์พันธุ์พืช ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อการพัฒนาอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านการบริการวิชาการตามแผน (51 โครงการ/กิจกรรม) (คิดจาก ร้อยละ 20 ของจำนวนโครงการ/กิจกรรมตามแผน) เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการ อยู่ในระดับมาก (ระดับมาก = ระดับความพึงพอใจอยู่ในช่วงระหว่าง มากกว่าหรือเท่ากับ ร้อยละ 85)	ด้านการบริการวิชาการ 1. มุ่งเสริมสร้างการบริการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการกับชุมชน - จัดกิจกรรมการบริการวิชาการและ กิจกรรมเสริมหลักสูตรการเรียนการสอนในชุมชนและท้องถิ่น เพื่อให้บุคลากรและนิสิตได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการกับชุมชน 2. มุ่งสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับชุมชน - จัดกิจกรรมส่งเสริมการสร้างเครือข่ายกับองค์กร ชุมชน เพื่อสร้างความร่วมมือและพัฒนาท้องถิ่นในท้องถิ่นภาคเหนือตอนล่าง 3. มุ่งให้บริการ/ช่วยเหลือชุมชน - จัดกิจกรรมด้านการบริการวิชาการ ประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเสนอผลงานวิจัยทางสังคมศาสตร์ เพื่อการเรียนรู้ การพัฒนาชุมชน และท้องถิ่น - ให้บริการข้อมูลด้านต่างๆ และการให้คำปรึกษาทางวิชาการทางด้านสังคมศาสตร์ของภาคเหนือตอนล่าง - การให้บริการวิชาการในเชิงรุก มีระบบการจัดการอย่างมีคุณภาพ มีการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสม และเป็นที่ยอมรับในระดับสากล	เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านการบริการวิชาการตามแผน (59 โครงการ/กิจกรรม) เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการ อยู่ในระดับมาก (ระดับมาก // ร้อยละ 88.24)

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน/ ตัวชี้วัด	กลยุทธ์หน่วยงาน	ผลผลิต/ตัวชี้วัด
4. พัฒนางานวิจัย เพื่อสร้างองค์ความรู้ นวัตกรรมใหม่ ๆ เพื่อตอบสนองนโยบาย มหาวิทยาลัยในการพัฒนาไปสู่การ เป็นมหาวิทยาลัยแห่งการวิจัย และ สอดคล้องความต้องการของสังคม โดยส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร นิสิต ได้ผลิตงานวิจัยที่มีคุณภาพ เผยแพร่ ในเวทีวิชาการและตีพิมพ์ในวารสาร/ สิ่งพิมพ์ที่ได้มาตรฐานทั้งในและ ต่างประเทศ เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/ ผลงานวิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ (24 ผลงาน) (คิดจาก ร้อยละ 60 ของอาจารย์ประจำ) เชิงคุณภาพ : ร้อยละของงานวิจัยและ งานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ เผยแพร่ และ/หรือ นำไปใช้ประโยชน์ทั้งในระดับ ชาติและระดับนานาชาติต่อจำนวน อาจารย์ประจำ (มากกว่าหรือเท่ากับ ร้อยละ 40)	ด้านการวิจัย 1. มุ่งส่งเสริมงานวิจัยของคณาจารย์และ นิสิต เพื่อประโยชน์ทั้งในเชิงวิชาการ และ เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน การสร้าง นวัตกรรม และส่งเสริมเจ้าหน้าที่ให้ทำ การวิจัยในงานประจำที่รับผิดชอบ - ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรและนิสิต ทำงานวิจัยพัฒนาองค์ความรู้ พัฒนา ศักยภาพของตน เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ใน การเรียนการสอน การสร้างนวัตกรรม การพัฒนาชุมชนและสังคม 2. การสร้างนักวิจัย และทีมวิจัยรุ่นใหม่ - ส่งเสริม สนับสนุนพัฒนาการวิจัยพื้นฐาน (Basic Research) และการวิจัยประยุกต์ (Applied Research) เพื่อสร้างองค์ความรู้ใหม่ - ผลักดันให้มีการทำวิจัยและจัดเวที สัมมนาวิชาการเผยแพร่ผลงานวิจัยร่วมกัน ระหว่างบุคลากร เครือข่ายท้องถิ่น ชาติ และนานาชาติ 3. สร้างงานวิจัยเชิงบูรณาการ - ส่งเสริม สนับสนุนให้มีการทำวิจัยร่วมกัน ระหว่างศาสตร์แต่ละศาสตร์ เพื่อพัฒนา องค์ความรู้ การสร้างนวัตกรรม การพัฒนา ชุมชนและสังคม	เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/ ผลงานวิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ (40 ผลงาน) เชิงคุณภาพ : ร้อยละของงานวิจัยและ งานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ เผยแพร่ และ/หรือ นำไปใช้ประโยชน์ทั้งในระดับ ชาติและระดับนานาชาติต่อจำนวน อาจารย์ประจำ (ร้อยละ 65.00)
5. ส่งเสริม สนับสนุน การวิจัย การฟื้นฟู การอนุรักษ์ และเผยแพร่ ศิลปวัฒนธรรมไทยให้แก่ บุคลากร นิสิต และสังคม เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามแผน (26 โครงการ/กิจกรรม) (คิดจาก ร้อยละ 10 ของจำนวนโครงการ/ กิจกรรมตามแผน)	ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 1. มุ่งส่งเสริมให้มีการศึกษาค้นคว้าและ วิเคราะห์ในการกิจการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม - เป็นศูนย์กลางความรู้ด้านประวัติศาสตร์ ภูมิปัญญา กลุ่มชาติพันธุ์ ศิลปวัฒนธรรม และประเพณีของท้องถิ่นในระดับภาคเหนือ ตอนล่างและเผยแพร่สู่ระดับสากล - การสร้างเครือข่ายด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมระหว่างมหาวิทยาลัยและ องค์กรส่วนท้องถิ่น เพื่อการอนุรักษ์ พัฒนา ส่งเสริมและเผยแพร่ตามหลักวิชาการ	เชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามแผน (33 โครงการ/กิจกรรม) เชิงคุณภาพ : ร้อยละจำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่มีการบูรณาการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจด้าน การเรียนการสอนต่อจำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่ดำเนินการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม (ร้อยละ 78.78)

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน/ ตัวชี้วัด	กลยุทธ์หน่วยงาน	ผลผลิต/ตัวชี้วัด
เชิงคุณภาพ : ร้อยละจำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่มีการบูรณาการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจด้าน การเรียนการสอนต่อจำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่ดำเนินการด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม (ร้อยละ 60)	2. มุ่งส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร และนิสิตของคณะสังคมศาสตร์ ได้เข้าถึง ศิลปวัฒนธรรม - จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมจิตสำนึกในการ ทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรมให้แก่ คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต 3. มุ่งเน้นการสร้างคุณค่าของภูมิปัญญาและ ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น - สร้างระบบและกลไกในการนำ ศิลปวัฒนธรรมมาเพื่อบูรณาการการเรียน การสอน งานวิจัย และการบริการวิชาการ ให้สอดคล้องกับบริบทของสังคม 4. มุ่งทำโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม - จัดทำโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เพื่อให้คณาจารย์ บุคลากร และนิสิต ได้เข้าร่วม เพื่อการอนุรักษ์ ฟื้นฟู และพัฒนา	

หมายเหตุ : (เกณฑ์ตัวชี้วัด ได้แนวทางมาจาก เกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษา และ คู่มือการประเมินผลการปฏิบัติราชการ
ตามคำรับรองการปฏิบัติราชการของสถาบันอุดมศึกษา กพร.)

แบบการจัดทำแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี พ.ศ. 2552-2555

กระทรวงศึกษาธิการ /หน่วยงาน คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 หลัก)

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
รวมทั้งสิ้น																					
นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต																					
ประเด็นนโยบายที่ 3.1 : นโยบายการศึกษา									6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	18.7323	73.4232	92.1555	- รองคณบดีฝ่าย
ภารกิจพื้นฐาน																					วิชาการ
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :																					- งานบริการ
คนไทยได้รับการพัฒนาให้มีศักยภาพในการดำรงชีวิต																					การศึกษา
ประกอบอาชีพ และเสริมสร้างการแข่งขันของประเทศ																					
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (ม.นเรศวร) :																					- รองคณบดีฝ่าย
เพื่อผลิตกำลังคนที่มีคุณภาพตามความต้องการของ																					กิจการนิสิต
ประเทศ																					- งานกิจการนิสิต
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (คณะฯ) :									6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	18.7323	73.4232	92.1555	และศิษย์เก่า
1. มุ่งผลิตบัณฑิตที่ถึงพร้อมด้วยคุณธรรมและ																					สัมพันธ์
จริยธรรมมีคุณภาพระดับมาตรฐานสากล มีความ																					
เข้มแข็งทางวิชาการ มีทักษะการปฏิบัติงานในแต่ละ																					
ศาสตร์ มีจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ ตอบสนองต่อ																					
ความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต การเปลี่ยนแปลงทาง																					
สังคมและการพัฒนาประเทศ																					
2. มุ่งพัฒนาศักยภาพนิสิต ให้มีคุณลักษณะดังต่อไปนี้																					
2.1 มีคุณธรรม จริยธรรม มีความซื่อสัตย์ต่อตนเอง																					
และสังคม และจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพ																					
2.2 มีมนุษยสัมพันธ์ มีความเอื้ออาทรต่อเพื่อนมนุษย์																					
มีความเสียสละ และมีจิตสำนึกเพื่อสังคม																					
2.3 มีประสบการณ์ สามารถประยุกต์ใช้ความรู้และ																					

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
ทักษะวิชาชีพ																					
2.4 มีทักษะทางปัญญา มีความรู้ ทักษะด้านภาษา																					
ต่างประเทศ เทคโนโลยีสารสนเทศ และการบริหาร																					
จัดการ																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา	ร้อยละ		30	35	40																
ที่ได้งานทำตรงสาขา >>																					
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจ้าง	ระดับ		มาก	มาก	มาก																
ที่มีต่อผู้สำเร็จการศึกษาอยู่ในระดับมาก >>	คุณภาพ																				
(ระดับมาก = ระดับความพึงพอใจมีคะแนนเฉลี่ย																					
มากกว่าหรือเท่ากับ 3.50)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละของผู้สำเร็จ	ร้อยละ		60	60	60																
การศึกษาที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ หรือประกอบ																					
อาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี >>																					
ผลผลิต/โครงการ :								6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	18.7323	73.4232	92.1555		
ผู้สำเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้สำเร็จการศึกษา >>	คน		292	360	431																
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละผู้สำเร็จการศึกษา	ร้อยละ		100	100	100																
จบการศึกษามาตามมาตรฐานหลักสูตร >>																					
<< ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละผู้สำเร็จการศึกษา	ร้อยละ		73	75	77																
จบการศึกษามาหลักสูตรภายในระยะเวลา																					
ที่กำหนด >>																					
<< ตัวชี้วัดเชิงต้นทุน : ต้นทุนการผลิตบัณฑิตตาม	ล้านบาท																				
งบประมาณที่ได้รับ >>																					
กิจกรรม :								6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	6.2441	24.4744	30.7185	18.7323	73.4232	92.1555		
จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์																					
<< ตัวชี้วัด : จำนวนนักศึกษาที่เข้าใหม่ >>	คน		400	480	560																
<< ตัวชี้วัด : จำนวนนักศึกษาที่คงอยู่ >>	คน		2297	2377	2457																

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
<< ตัวชี้วัด : จำนวนผู้สำเร็จการศึกษา >>	คน		292	360	431																
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :									0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	1.0872	2.1900	3.2772	- รองคณบดีฝ่าย
ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต																					กิจการทั่วไป
ที่มีมาตรฐาน คุณภาพ																					- หน่วยบริการ
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (ม.นเรศวร):																					วิชาการ
เพื่อบริการวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชุมชน																					
และสังคม ให้มีความรู้ ความสามารถในการพัฒนา																					
ตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของประเทศ																					
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (คณะฯ) :									0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	1.0872	2.1900	3.2772	
ส่งเสริม สนับสนุนงานบริการวิชาการสังคมในรูปแบบ																					
ต่างๆ ให้เกิดประโยชน์สูงสุด และสอดคล้องกับ																					
ความต้องการของสังคมกับสภาพปัญหาในท้องถิ่น																					
1. สร้างระบบฐานข้อมูลเกี่ยวกับท้องถิ่น โดยมุ่งเน้น																					
เขตภาคเหนือตอนล่าง ในด้านประวัติศาสตร์																					
ภูมิปัญญา สังคมและวัฒนธรรมท้องถิ่น จิตวิทยา																					
เพื่อการพัฒนาการเมืองการปกครอง โดยใช้เทคโนโลยี																					
สารสนเทศที่ก้าวหน้า เพื่อสนับสนุนการพัฒนา																					
วิชาการ วิจัย และบริการสู่สังคม																					
2. ส่งเสริม สนับสนุน ให้มีแหล่งการเรียนรู้ชุมชน																					
เพื่อพัฒนาท้องถิ่น เช่น การจัดทำพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น																					
แก่บุคคล ร่วมกับองค์กรภาครัฐและเอกชน รวมทั้ง																					
เป็นแหล่งอนุรักษ์มรดกทางวัฒนธรรมไทย																					
3. สร้างจิตสำนึก ในการอนุรักษ์ ป่าไม้ ทรัพยากร																					
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อการพัฒนาอย่างมี																					
คุณภาพและยั่งยืน																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม	โครงการ/		31	33	35																
ด้านการบริการวิชาการตามแผน >>	กิจกรรม																				

รายการ	คำเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
(คิดจาก ร้อยละ 20 ของจำนวนโครงการ/กิจกรรมตามแผน)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการ อยู่ในระดับมาก >>	ระดับคุณภาพ		มาก	มาก	มาก																
(ระดับมาก = ระดับความพึงพอใจอยู่ในช่วงระหว่างมากกว่าหรือเท่ากับ ร้อยละ 85)																					
ผลผลิต/โครงการ :								0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	1.0872	2.1900	3.2772		
ผลงานการให้บริการวิชาการ																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ร้อยละจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการตามแผน >>	ร้อยละ		80	80	80																
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละการได้รับความรู้/ประโยชน์ของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม ด้านบริการวิชาการ >>	ร้อยละ		80	80	80																
<< ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละโครงการ/กิจกรรมด้านบริการวิชาการที่แล้วเสร็จตามแผน >>	ร้อยละ		90	90	90																
<< ตัวชี้วัดเชิงต้นทุน : ต้นทุนของการให้บริการวิชาการตามงบประมาณที่ได้รับ >>	ล้านบาท		1.0924	1.0924	1.0924																
กิจกรรม :								0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	0.3624	0.7300	1.0924	1.0872	2.1900	3.2772		
เผยแพร่ความรู้และบริการวิชาการ																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านการบริการวิชาการตามแผน >>	โครงการ/กิจกรรม		31	33	35																
(คิดจาก ร้อยละ 20 ของจำนวนโครงการ/กิจกรรมตามแผน)																					
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :								0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	7.9485	7.9485	- รองคณบดีฝ่าย	
มีผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ได้รับการเผยแพร่หรือนำไปใช้ประโยชน์เพิ่มขึ้น																				วางแผนและ	
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (ม.นเรศวร):																				พัฒนา	
เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถ่ายทอดองค์ความรู้และ																				- หน่วยวิจัย	

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
สร้างนวัตกรรมที่นำไปสู่การพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมของท้องถิ่นและประเทศ																					
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (คณะฯ) :									0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	7.9485	7.9485	
พัฒนางานวิจัย เพื่อสร้างองค์ความรู้ นวัตกรรมใหม่ๆ																					
เพื่อตอบสนองนโยบายมหาวิทยาลัยในการพัฒนาไปสู่																					
การเป็นมหาวิทยาลัยแห่งการวิจัย และสอดคล้องความ																					
ต้องการของสังคม โดยส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร																					
นิสิต ได้ผลิตรายงานวิจัยที่มีคุณภาพ เผยแพร่ในเวที																					
วิชาการและตีพิมพ์ในวารสาร/สิ่งพิมพ์ที่ได้มาตรฐาน																					
ทั้งในและต่างประเทศ																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/ผลงาน	โครงการ/		24	26	28																
วิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ >>	ผลงาน																				
(คิดจาก ร้อยละ 60 ของอาจารย์ประจำ)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของงานวิจัยและ	ไม่น้อยกว่า		40	40	40																
งานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ เผยแพร่ และ/หรือ นำไป	ร้อยละ																				
ใช้ประโยชน์ทั้งในระดับชาติและระดับนานาชาติ																					
ต่อจำนวนอาจารย์ประจำ >>																					
(มากกว่าหรือเท่ากับ ร้อยละ 40)																					
ผลผลิต/โครงการ :									0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	7.9485	7.9485	
ผลงานวิจัย																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/	โครงการ/		24	26	28																
ผลงานวิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ>>	ผลงาน																				
(คิดจาก ร้อยละ 60 ของอาจารย์ประจำ)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : จำนวนผลงานวิจัย/	ผลงาน		5	5	6																
บทความวิจัยที่ได้รับการอ้างอิงใน refereed journal																					
หรือในฐานข้อมูล >>																					
(คิดจาก ร้อยละ 20 ของจำนวนโครงการวิจัย/																					

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
ผลงานวิจัย โดยคณาจารย์ภายในคณะ)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละของโครงการ/ผลงานวิจัย ที่แล้วเสร็จตามแผน >>	ร้อยละ		60	65	70																
<< ตัวชี้วัดเชิงต้นทุน : ต้นทุนของการวิจัยตาม งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร >>	ล้านบาท		2.6495	2.6495	2.6495																
กิจกรรม :									0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	2.6495	2.6495	0.0000	7.9485	7.9485	
ดำเนินการวิจัย																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการวิจัย/ ผลงานวิจัยโดยคณาจารย์ภายในคณะ >> (คิดจาก ร้อยละ 60 ของอาจารย์ประจำ)	โครงการ/ ผลงาน		24	26	28																
นโยบายที่ 3.4 นโยบายศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม									0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	1.1301	0.3000	1.4301	- รองคณบดีฝ่าย
ภารกิจพื้นฐาน																					กิจการทั่วไป
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :																					- หน่วยทำนุบำรุง
ประชาชนได้รับความรู้ความเข้าใจ และเห็นความสำคัญ ของศิลปวัฒนธรรมไทย																					ศิลปวัฒนธรรม
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (ม.นเรศวร):																					
เพื่อปลูกฝังให้นิสิต นักศึกษา ชุมชน และสังคม อนุรักษ์ เผยแพร่ และทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม																					
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน (คณะฯ) :									0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	1.1301	0.3000	1.4301	
ส่งเสริม สนับสนุน การวิจัย การฟื้นฟู การอนุรักษ์ และเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทยให้แก่ บุคลากร																					
นิสิต และสังคม																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามแผน >> (คิดจาก ร้อยละ 10 ของจำนวนโครงการ/กิจกรรม ตามแผน)	โครงการ/ กิจกรรม		16	18	20																
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละจำนวนโครงการ/	ไม่น้อยกว่า		60	60	60																

รายการ	ค่าเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	
กิจกรรมที่มีการบูรณาการด้านทำนุบำรุง	ร้อยละ																				
ศิลปวัฒนธรรมเข้ากับพันธกิจด้านการเรียนการสอน																					
ต่อจำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการด้าน																					
ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม >>																					
ผลผลิต/โครงการ :									0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	1.1301	0.3000	1.4301	
ผลงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/กิจกรรม	โครงการ/		16	18	20																
ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมตามแผน >>	กิจกรรม																				
(คิดจาก ร้อยละ 10 ของจำนวนโครงการ/กิจกรรม																					
ตามแผน)																					
<< ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของโครงการ/	ร้อยละ		90	90	90																
กิจกรรม ที่บรรลุตามวัตถุประสงค์ >>																					
<< ตัวชี้วัดเชิงเวลา : ร้อยละโครงการ/กิจกรรม	ร้อยละ		90	90	90																
ที่แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กำหนด >>																					
<< ตัวชี้วัดเชิงต้นทุน : ต้นทุนของการทำนุบำรุง	ล้านบาท		0.4767	0.4767	0.4767																
ศิลปวัฒนธรรมตามงบประมาณที่ได้รับการ																					
จัดสรร >>																					
กิจกรรม :									0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	0.3767	0.1000	0.4767	1.1301	0.3000	1.4301	
ส่งเสริมและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม																					
<< ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนโครงการ/	โครงการ/		16	18	20																
กิจกรรม ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	กิจกรรม																				
ตามแผน >>																					
(คิดจาก ร้อยละ 10 ของจำนวนโครงการ/																					
กิจกรรมตามแผน)																					

หมายเหตุ : เงินงบประมาณ หมายถึง งบประมาณแผ่นดิน, นอกงบปม. หมายถึง งบประมาณรายได้ฯ

(เกณฑ์ตัวชี้วัด ได้แนวทางมาจาก เกณฑ์ประกันคุณภาพการศึกษา และ คู่มือการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ตามคำรับรองการปฏิบัติราชการของสถาบันอุดมศึกษา กพร.)

รายการ	คำเป้าหมายของตัวชี้วัด					ปีงบประมาณ/แหล่งเงิน															ผู้รับผิดชอบ
						ปีงบประมาณ 2552			ปีงบประมาณ 2553			ปีงบประมาณ 2554			ปีงบประมาณ 2555			ปีงบประมาณ 2552-2555			
	หน่วย นับ	2552	2553	2554	2555	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม	งปม.	นอก งปม.	รวม ทั้งสิ้น	

● แผนการดำเนินงาน

คณะสังคมศาสตร์ ได้จัดทำแผนการดำเนินงานโดยให้ความสำคัญของการวางแผนในการบริหารจัดการเพื่อจัดการเรียนการสอน โดยมุ่งผลิตบัณฑิตสาขาวิชาทางด้านสังคมศาสตร์ ทั้งระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา ให้มีพื้นฐานความรู้ที่เข้มแข็งทั้งด้านทฤษฎีและการประยุกต์ สามารถเสนอแนวทางในการปฏิบัติงาน และการแก้ไขปัญหาอย่างเป็นรูปธรรมและสามารถนำไปปฏิบัติได้จริง การวางแผนการดำเนินงานที่ดีและเป็นระบบนั้น จะช่วยกำหนดกรอบของการวางแผนได้รัดกุมชัดเจน และเป็นผลในเชิงปฏิบัติ การกำหนดเป้าหมายการพัฒนาสำหรับการดำเนินการในอนาคตเพื่อให้บรรลุเป้าหมายและการกำหนดมาตรฐานการทำงานเพื่อประโยชน์ในการควบคุมเพื่อเป็นหลักประกันว่ากิจกรรมหรือโครงการจะเป็นไปตามแผนที่วางไว้

การวางแผนการดำเนินงาน คณะสังคมศาสตร์ ได้จัดทำโดยใช้หลักการมีส่วนร่วม จากการระดมความคิดของบุคลากร และได้สนองตอบนโยบายมหาวิทยาลัยในการดำเนินงานตามภารกิจหลักทั้ง 4 ด้าน คือ การผลิตบัณฑิต การวิจัย การบริการวิชาการ และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และได้ทำการวิเคราะห์ความสอดคล้องระหว่างยุทธศาสตร์ชาติ ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยนเรศวร มีการนำแผนพัฒนาการศึกษาระดับอุดมศึกษามหาวิทยาลัยนเรศวร แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนปฏิรูปราชการกระทรวงศึกษาธิการ ตลอดจนนโยบายรัฐบาล มาเป็นแนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน การกำหนดปรัชญา ปณิธาน วิสัยทัศน์ พันธกิจ และเป้าประสงค์ เพื่อกำหนดเป็นโครงการ/กิจกรรมในแผนปฏิบัติการของคณะฯ ให้บุคลากรมีแนวทางในการดำเนินงานได้ชัดเจน และสามารถนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ ได้จริงและเป็นผลในเชิงปฏิบัติ เพื่อให้คณะฯ บรรลุผลตามเป้าประสงค์ที่ได้ตั้งไว้ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุด

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
1. ด้านการเรียนการสอน 1.1 มุ่งผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีคุณธรรมจริยธรรม มีคุณภาพ และมีความเข้มแข็งทาง วิชาการ	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนอาจารย์ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ผลการประเมินการเรียนการสอนของอาจารย์ จากแบบประเมิน 3. จำนวนอาจารย์ที่จบการศึกษาระดับปริญญาเอก และหลังปริญญาเอก 4. จำนวนอาจารย์ที่ไปศึกษาดูงาน ณ ต่างประเทศ 5. จำนวนคณาจารย์และนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ ฝึกอบรมองค์ความรู้และวิชาชีพเฉพาะสาขาวิชา 6. จำนวนโครงการที่จัดขึ้นเพื่อเพิ่มองค์ความรู้ และวิชาชีพเฉพาะด้าน 7. จำนวนคณาจารย์ และนิสิตที่เข้ารับฝึกอบรม โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษและการใช้เทคโนโลยี 8. จำนวนนิสิตระดับปริญญาเอกที่สอบผ่าน ภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด ในแต่ละปีการศึกษา

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
					9. จำนวนนิสิตที่เข้าโครงการสหกิจศึกษา ภายในประเทศ และต่างประเทศ 10. จำนวนหลักสูตรและสาขาวิชาที่สร้าง ความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอก 11. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการฝึกอบรมการ ทำวิจัยทางสังคมศาสตร์สำหรับนิสิตระดับ บัณฑิตศึกษา
1.2 มุ่งพัฒนาระบบการ จัดการเรียนการสอน	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนอาจารย์ที่ใช้สื่อการสอน มาประกอบ การเรียนการสอน 2. จำนวนและคุณภาพของสื่อการเรียนการสอน 3. จำนวนและคุณภาพของบทเรียนที่ปรากฏอยู่ใน เว็บไซต์ 4. จำนวนโครงการศึกษาดูงานนอกสถานที่ และฝึกปฏิบัติจริง

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการกิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
					5. ผลการประเมินความพึงพอใจ และ ประสิทธิภาพของอุปกรณ์ในการเรียนการสอน 6. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการกิจกรรม ที่มีวัตถุประสงค์ในการสร้างจิตสำนึกด้านสังคม สันติประชาธรรม คุณธรรม จริยธรรม และ จรรยาบรรณในวิชาชีพ 7. จำนวนอาจารย์ และเจ้าหน้าที่ เข้ารับการ ฝึกอบรม เพื่อเพิ่มทักษะ ในการผลิตสื่อการสอน และผลงานทางวิชาการ 8. จำนวนหนังสือ และสิ่งพิมพ์ ภายในห้อง อ่านหนังสือ ปริมาณและคุณภาพห้องคอมพิวเตอร์ และห้องอ่านหนังสือคณะสังคมศาสตร์ 9. ผลการประเมินการเรียนการสอนของอาจารย์ โดยนิสิต 10. แผนการเรียนการสอนที่ได้มีการปรับปรุง

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการกิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
1.3 มุ่งพัฒนารูปแบบของ กิจกรรมนอกหลักสูตร เพื่อให้บัณฑิตมีวิสัยทัศน์ กว้างไกล และเข้าใจบริบท วัฒนธรรม	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ 2. จำนวนโครงการกิจกรรมที่จัดขึ้น 3. จำนวนบุคลากรสายบริการที่ผ่านการฝึกอบรม 4. ประสิทธิภาพของงานที่พัฒนาขึ้นทุกด้าน
1.4 มุ่งพัฒนาหลักสูตรให้ ตอบสนองต่อความต้องการ ของสังคมและมีมาตรฐาน เป็นที่ยอมรับ	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนเครือข่ายการจัดการศึกษาที่ร่วมกับ มหาวิทยาลัยเครือข่าย ทั้งใน และต่างประเทศ 2. จำนวนอาจารย์และนิสิตที่ได้ไปในโครงการ แลกเปลี่ยนทั้งในระดับประเทศ และต่างประเทศ 3. จำนวนอาจารย์และนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ 4. งบประมาณวิจัยสถาบัน 5. จำนวนหลักสูตรที่ผ่านการประเมิน 6. จำนวนหลักสูตรที่ได้ทำการปรับปรุง

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
2. ด้านกิจกรรมพัฒนานิสิต 2.1 มุ่งส่งเสริมให้นิสิตถึงพร้อมด้วยคุณธรรมและจริยธรรมเพื่อนำไปสู่การสร้างสรรค์สังคมอุดมปัญญา	3.3 แผนพัฒนาทางด้านวิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของคนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมกิจกรรมและโครงการ 2. จำนวนงบประมาณของคณะที่สนับสนุนโครงการ 3. จำนวนนิสิตที่ได้รับประกาศนียบัตร ประกาศเกียรติคุณ และรางวัล 4. นิสิตที่ถูกลงโทษทางวินัยตามระเบียบของมหาวิทยาลัย
2.2 มุ่งมั่นให้นิสิตมีประสบการณ์สามารถประยุกต์ใช้ความรู้และทักษะด้านวิชาชีพ ด้านภาษาและเทคโนโลยีสารสนเทศตลอดจนการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ	3.3 แผนพัฒนาทางด้านวิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของคนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมกิจกรรมและโครงการ 2. จำนวนงบประมาณของคณะที่สนับสนุนโครงการ 3. จำนวนนิสิตที่ได้รับประกาศนียบัตร ประกาศเกียรติคุณ และรางวัล

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
					4. จำนวนวัสดุอุปกรณ์และสื่อการเรียนการสอน ภายในคณะที่เอื้อต่อการพัฒนาทักษะในด้านต่างๆ 5. จำนวนบัณฑิตที่ได้งานทำ
2.3 มุ่งส่งเสริมให้นิสิตมี ส่วนร่วมในกิจกรรมของ สาขาวิชา คณะ มหาวิทยาลัย และสังคมโดยรวมเพื่อนำ ไปสู่การสร้างสรรค์สังคม อุดมปัญญา	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนชมรมวิชาการ 2. โครงการของชมรมวิชาการ 3. จำนวนนิสิตที่เป็นสมาชิกในชมรมวิชาการ 4. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมกิจกรรมและโครงการ 5. จำนวนนิสิตที่แต่งกายถูกระเบียบ 6. จำนวนอาจารย์ที่ปรึกษาที่เข้าร่วมโครงการ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
2.4 มุ่งสนับสนุนด้านสวัสดิการ ทุนการศึกษาให้กับนิสิตที่ เรียนดีมีความประพฤติดี	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนทุนการศึกษาและประเภทของทุนที่ได้รับ 2. จำนวนเงินที่ได้รับเป็นทุนการศึกษา 3. จำนวนนิสิตที่ได้รับทุนการศึกษา 4. จำนวนเงินของทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษาที่ได้รับ 5. จำนวนนิสิตที่ได้รับทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษา 6. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการสวัสดิการนิสิต
2.5 มุ่งมั่นในการสร้างสรรค์ ให้นิสิตและบัณฑิตมีคุณภาพ มีการประเมินผลและนำผล ที่ได้มาปรับปรุง	3.3 แผนพัฒนาทางด้าน วิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนอาจารย์ที่ปรึกษาที่เข้าร่วมโครงการ 2. จำนวนนิสิตที่เข้าร่วมโครงการ 3. จำนวนบัณฑิตที่เข้าร่วมโครงการ 4. จำนวนบัณฑิตที่ได้งานทำ 5. ผลประเมินโครงการ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
3. ด้านการวิจัย 3.1 มุ่งส่งเสริมงานวิจัยของ คณาจารย์และนิสิตเพื่อ ประโยชน์ ทั้งในเชิงวิชาการ และเพื่อพัฒนาการเรียน การสอน การสร้างนวัตกรรม และส่งเสริมเจ้าหน้าที่ให้ทำ การวิจัยในงานประจำ ที่ได้รับมอบหมาย	3.4 แผนพัฒนาการวิจัย	5. วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	7. การส่งเสริมและ สนับสนุนการวิจัยและ พัฒนาถ่ายทอดองค์ ความรู้และเทคโนโลยี	1. จำนวนงบประมาณที่สนับสนุนงานวิจัย 2. จำนวนงบประมาณที่สนับสนุนการจัดพิมพ์และ เผยแพร่งานวิจัย 3. จำนวนงบประมาณที่สนับสนุนให้อาจารย์ เดินทางไปเสนอผลงานทั้งในและต่างประเทศ 4. จำนวนงานวิจัยที่แล้วเสร็จ 5. จำนวนผลงานวิจัย/ความคิดสร้างสรรค์ของนิสิต ระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา 6. จำนวนผลงานวิจัยของคณาจารย์ และเจ้าหน้าที่ 7. จำนวนบุคลากรที่ได้รับรางวัล 8. จำนวนงานวิจัยโดยสาขาวิชา 9. ร้อยละของจำนวนอาจารย์ที่ร่วมทำวิจัยต่อ อาจารย์ทั้งหมดในสาขาวิชา 10. ร้อยละของจำนวนนักวิจัยรุ่นใหม่ต่อจำนวน นักวิจัยใหม่ในแต่ละสาขาวิชา

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
3.2 การสร้างนักวิจัย และ ทีมวิจัยรุ่นใหม่	3.4 แผนพัฒนาการวิจัย	5. วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	7. การส่งเสริมและ สนับสนุนการวิจัยและ พัฒนาถ่ายทอดองค์ ความรู้และเทคโนโลยี	1. จำนวนโครงการด้านการพัฒนางานวิจัย 2. จำนวนวิทยานิพนธ์หรือการศึกษาค้นคว้าอิสระ ของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 3. จำนวนผลงานผลงานวิจัย/ความคิดสร้างสรรค์ ของนิสิตระดับปริญญาตรี 4. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการด้านการพัฒนางานวิจัย 5. จำนวนโครงการวิจัย ที่ได้รับทุนสนับสนุนจาก แหล่งทุนต่างๆ
3.3 สร้างงานวิจัย เชิงบูรณาการ	3.4 แผนพัฒนาการวิจัย	5. วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	7. การส่งเสริมและ สนับสนุนการวิจัยและ พัฒนาถ่ายทอดองค์ ความรู้และเทคโนโลยี	1. จำนวนชุดโครงการ ที่พร้อมจะเสนอขอรับทุน สนับสนุน 2. จำนวนโครงการเพื่อพัฒนางานวิจัยเชิงบูรณาการ 3. จำนวนโครงการวิจัยที่มีวัตถุประสงค์เพื่อ แก้ปัญหาของชุมชน/สังคม

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
3.4 สร้างเครือข่ายวิจัย ร่วมกับ หน่วยงานต่างๆ และการให้ ความร่วมมือ กับประชาคม ท้องถิ่น ด้านวิจัยทั้งในระดับ ประเทศและระหว่างประเทศ	3.4 แผนพัฒนาการวิจัย	5. วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	7. การส่งเสริมและ สนับสนุนการวิจัยและ พัฒนาถ่ายทอดองค์ ความรู้และเทคโนโลยี	1. จำนวนเครือข่ายวิจัย 2. จำนวน TOR ระหว่างคณะสังคมศาสตร์กับ หน่วยงานต่างประเทศ 3. จำนวนงานวิจัย 4. จำนวนนักวิจัยภายในคณะสังคมศาสตร์ที่เป็น ที่ปรึกษางานวิจัยแก่ท้องถิ่น
3.5 มุ่งสนับสนุนการเผยแพร่ งานวิจัยทั้งระดับประเทศและ ต่างประเทศ	3.4 แผนพัฒนาการวิจัย	5. วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	7. การส่งเสริมและ สนับสนุนการวิจัยและ พัฒนาถ่ายทอดองค์ ความรู้และเทคโนโลยี	1. จำนวนบทความวิจัย ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ ระดับประเทศ 2. จำนวนบทความวิจัย ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ ระดับต่างประเทศ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
4. ด้านการบริการวิชาการ 4.1 มุ่งเสริมสร้างการบริการ แลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการ กับชุมชน	3.5 แผนพัฒนาทางด้าน การบริการวิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษา และการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. จำนวนผู้เข้ารับบริการ (คน) 2. จำนวนการจัดอบรมและสัมมนา (เรื่อง) 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ 4. ร้อยละของงานบริการวิชาการแล้วเสร็จตาม ระยะเวลาที่กำหนด 5. จำนวน อาจารย์/บุคลากร ของคณะ เป็นผู้ให้ คำปรึกษากับชุมชน
4.2 มุ่งสร้างเครือข่ายความ ร่วมมือกับชุมชน	3.5 แผนพัฒนาทางด้าน การบริการวิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษา และการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
4.3 มุ่งให้บริการ/ช่วยเหลือ ชุมชน	3.5 แผนพัฒนาทางด้านการ บริการวิชาการ	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษา และการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือ
5. ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 5.1 มุ่งส่งเสริมให้มีการศึกษา ค้นคว้าและวิเคราะห์ในการกิจ การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	3.6 แผนพัฒนาการทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม	1. พื้นฟูความเชื่อมั่นของ ประเทศ	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	4. การพัฒนาการศึกษา เพื่อความมั่นคงของรัฐ	1. มีคณะกรรมการกำหนดทิศทาง 2. มีการจัดทำระบบฐานข้อมูลทางด้านภูมิปัญญา และศิลปวัฒนธรรม ทั้งในระดับภาครัฐและเอกชน 3. มีโครงการพัฒนา คณาจารย์และบุคลากร ทางด้านศิลปวัฒนธรรม 4. มีโครงการบูรณาการองค์ความรู้สู่สังคม ทั้งภายในมหาวิทยาลัยและนอกมหาวิทยาลัย 5. มีโครงการพัฒนาองค์การด้วยการสร้างบรรยากาศ ของความรักความสามัคคี ความมุ่งมั่นและ ความอดทน

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
5.2 มุ่งส่งเสริมให้คณาจารย์ บุคลากร และนิสิตของ คณะสังคมศาสตร์ ได้เข้าถึง ศิลปวัฒนธรรม	3.6 แผนพัฒนาการทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม	1. ฟื้นฟูความเชื่อมั่นของ ประเทศ	ข้อ 4 การพัฒนาลังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	4. การพัฒนาการศึกษา เพื่อความมั่นคงของรัฐ	1. มีแผนกำหนดบทบาทและหน้าที่ของบุคลากร 2. มีแผนให้คณาจารย์ เจ้าหน้าที่และนิสิต เข้าร่วม โครงการ/กิจกรรม ทางด้านศิลปวัฒนธรรม 3. มีโครงการให้คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ ทุกคนทำงาน ร่วมกันภายใต้วัฒนธรรมบนฐานของสังคม ชุมชน และภูมิปัญญา อย่างน้อยปีละ 1 โครงการ 4. มีโครงการรณรงค์ให้คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ ทุกคน มีแบบแผนและทางเลือกที่มีคุณค่าทางวัฒนธรรม 5. มีแผนคณะสังคมศาสตร์ในการกำหนด กระบวนการเรียนรู้ การเรียนการสอนที่ประสาน สัมพันธ์กับวัฒนธรรม 6. มีโครงการให้นิสิตของคณะสังคมศาสตร์ ต้องผ่าน การเรียนรู้ทั้งในระบบ นอก ระบบ และกิจกรรมต่างๆ ที่ประสานสัมพันธ์กับวัฒนธรรมในชุมชนและ ในสังคม

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
5.3 มุ่งเน้นการสร้างคุณค่าของ ภูมิปัญญาและศิลปวัฒนธรรม ท้องถิ่น	3.6 แผนพัฒนาการทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม	1. ฟื้นฟูความเชื่อมั่นของ ประเทศ	ข้อ 4 การพัฒนาลังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	4. การพัฒนาการศึกษา เพื่อความมั่นคงของรัฐ	1. มีโครงการพัฒนาทักษะของคณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนิสิต ในการเห็นคุณค่าและภูมิปัญญาท้องถิ่น อย่างน้อย ปีละ 1 โครงการ 2. มีโครงการที่ก่อให้เกิดพลังความรู้ ความคิด สติปัญญา อุดมการ จิตสำนึก มโนธรรม นำไปสู่การปฏิบัติ อย่างน้อยปีละ 1 โครงการ 3. มีแผนที่เน้นกระบวนการเรียนรู้ของนิสิตที่เกิดจาก การแสวงหาความรู้และสามารถพัฒนาตน พัฒนาคน พัฒนางาน ได้ตลอดชีวิต 4. มีรายวิชาที่บัณฑิตสามารถผานการแสวงหา ความรู้ และประสบการณ์เข้ากับการพัฒนาคุณธรรม นำปัญญา ก่อให้เกิดจริยธรรม ศาสนาธรรม วัฒนธรรม และกระบวนการคิดเชิงวิทยาศาสตร์ อย่างน้อย 1 รายวิชา

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
5.4 มุ่งทำโครงการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม	3.6 แผนพัฒนาการทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรม	1. ฟื้นฟูความเชื่อมั่นของ ประเทศ	ข้อ 4 การพัฒนาลังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	4. การพัฒนาการศึกษา เพื่อความมั่นคงของรัฐ	1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) 2. จำนวนโครงการ/จัดกิจกรรม เป็นไปเป้าหมาย ที่กำหนด ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ อยู่ในระดับดี - ดีมาก 4. ร้อยละของการดำเนินโครงการที่แล้วเสร็จ ตามระยะเวลาที่กำหนด ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 5. จำนวนผู้เข้าประกวดร่วมโครงการ (คน)
6. ด้านการบริหารและการจัดการ 6.1 มุ่งพัฒนานหน่วยงาน ด้านการบริหารทั่วไป ให้มีความคล่องตัวเกิด ประสิทธิภาพสูงสุด โดยการ บริหารยึดหลักธรรมาภิบาล	3.2 แผนพัฒนาทางด้าน การบริหาร	8. การบริหารจัดการที่ดี	ข้อ 4 การพัฒนาลังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	5. การพัฒนาระบบ บริหารจัดการและ กฎหมายด้านการศึกษา	1. รูปแบบและจำนวนครั้งของการเผยแพร่ 2. การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้องและรวดเร็ว อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 3. จำนวนคู่มือการปฏิบัติงานที่จัดทำ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
6.2 การพัฒนาระบบฐาน ข้อมูลเพื่อการบริหาร	3.2 แผนพัฒนาทางด้านการบริหาร 3.2.2 แผนพัฒนาเทคโนโลยี	8. การบริหารจัดการที่ดี	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	5. การพัฒนาระบบ บริหารจัดการและ กฎหมายด้านการศึกษา	1. มีฐานข้อมูลครบถ้วนตามภารกิจ 2. สามารถนำข้อมูลจากฐานข้อมูลมาใช้ในการ ตัดสินใจ 3. จำนวนโครงการวิจัยสถาบัน
6.3 การบริหารโดยหลัก ธรรมาภิบาล	3.2 แผนพัฒนาทางด้านการบริหาร	8. การบริหารจัดการที่ดี	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	5. การพัฒนาระบบ บริหารจัดการและ กฎหมายด้านการศึกษา	1. มีการประชุมเป็นประจำ 2. ความพึงพอใจในการมีส่วนร่วมในการปฏิบัติงาน และตัดสินใจของบุคลากร 3. การพัฒนาตนเองของบุคลากรจากผล การประเมิน 4. ทัศนคติของบุคลากรที่มีต่อองค์กร

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
6.4 การบริหารงานบุคคล โดยใช้ระบบคุณธรรม สนับสนุนบุคลากรให้มี โอกาสพัฒนาตนเอง และ ดูแลสวัสดิการบุคลากร อย่างทั่วถึง	3.2 แผนพัฒนาทางด้านการบริหาร 3.2.1 แผนพัฒนาบุคลากร	8. การบริหารจัดการที่ดี	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	5. การพัฒนาระบบ บริหารจัดการและ กฎหมายด้านการศึกษา	1. จำนวนบุคลากรที่สำเร็จการศึกษาในระดับที่สูงขึ้น 2. จำนวนโครงการและบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ ศึกษาดูงานและเข้ารับการอบรม สัมมนาต่อปี 3. จำนวนเงินที่บุคลากรสังกัดคณะฯ ที่เบิกค่ารักษา พยาบาลลดลง 4. จำนวนคนและจำนวนครั้งที่ได้รับความช่วยเหลือ จากคณะฯ
7. ด้านการเงินและงบประมาณ 7.1 บริหารจัดการโดยยึดหลัก นิติธรรม และหลักความโปร่งใส ให้มีประสิทธิภาพ เพื่อความ คล่องตัวในการบริหารจัดการ สามารถตรวจสอบได้	3.2 แผนพัฒนาทางด้านการบริหาร	8. การบริหารจัดการที่ดี	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	5. การพัฒนาระบบ บริหารจัดการและ กฎหมายด้านการศึกษา	1. ความถูกต้องของระบบบัญชี 2. ความสม่ำเสมอในการรายงานการเงินต่อคณะฯ เป็นรายเดือน 3. ความเสี่ยงด้านการเงินลดน้อยลง 4. มีข้อมูลค่าใช้จ่ายในการผลิตนิสิต

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
8. ด้านการประกันคุณภาพ และการพัฒนาองค์กร 8.1 ส่งเสริมและสนับสนุน หน่วยประกันคุณภาพการศึกษา ของสำนักงานเลขาธิการคณะ สังคมศาสตร์ เพื่อประสานงาน ด้านการประกันคุณภาพ การศึกษากับหน่วยงานต่างๆ ทั้งภายในและภายนอกคณะ	- มหาวิทยาลัยไม่มีการ กำหนดนโยบายไว้ใน รูปแบบของแผนกลยุทธ์ แต่เป็นการดำเนินงาน โดยการตั้งเป็นหน่วย ประกันคุณภาพของ มหาวิทยาลัย โดยมี แผนการดำเนินงานของ หน่วยประกันคุณภาพ การศึกษาที่ชัดเจน	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนโครงการประกันคุณภาพการศึกษา SAR/CAR 2. มีระบบฐานข้อมูลประกันคุณภาพ

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
8.2 สนับสนุนและส่งเสริมให้ บุคลากรทุกฝ่ายให้เข้าใจ เรื่องการคุณภาพและนำผล การประกันคุณภาพการศึกษา มาใช้เพื่อพัฒนาและปรับปรุง การปฏิบัติงานอย่างต่อเนื่อง	- มหาวิทยาลัยไม่มีการ กำหนดนโยบายไว้ใน รูปแบบของแผนกลยุทธ์ แต่เป็นการดำเนินงาน โดยการตั้งเป็นหน่วย ประกันคุณภาพของ มหาวิทยาลัย โดยมี แผนการดำเนินงานของ หน่วยประกันคุณภาพ การศึกษาที่ชัดเจน	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนโครงการ 2. จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วมโครงการ
8.3 ส่งเสริมให้บุคลากรมี จิตสำนึก “คุณภาพ” ในการปฏิบัติงานประจำ	3.2 แผนพัฒนาทางด้าน การบริหาร 3.2.1 แผนพัฒนา บุคลากร	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	2. การยกระดับคุณภาพ และมาตรฐานการศึกษา	1. จำนวนโครงการ 2. คุณภาพของการจัดเก็บเอกสาร 3. จำนวนรายวิชาที่มีการประเมินการเรียนการสอน 4. จำนวนงานวิจัยสถาบัน 5. ปริมาณและคุณภาพของปัจจัยเกื้อหนุน

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
9. ด้านการบริหารจัดการ องค์ความรู้ (KM) 9.1 การนำการจัดการ องค์ความรู้ (KM) มาเป็น ส่วนหนึ่งในการบริหารงาน และงานประกันคุณภาพ การศึกษา	- มหาวิทยาลัยไม่มีการ กำหนดนโยบายไว้ใน รูปแบบของแผนกลยุทธ์ แต่เป็นการดำเนินงาน โดยการตั้งเป็นหน่วย ประกันคุณภาพของ มหาวิทยาลัย โดยมี แผนการดำเนินงานของ การจัดการองค์ความรู้ (KM) ที่ชัดเจน	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษาและการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. บุคลากรทุกท่าน ได้รู้เข้าใจในเรื่อง การจัดการ องค์ความรู้ (KM) เพื่อการบริหาร และทุกคนนำมา เป็นส่วนหนึ่งในการพัฒนางานให้ดีขึ้น 2. จำนวนกิจกรรมที่จัดขึ้น 3. จำนวนคนที่เข้าร่วมกิจกรรม 4. กลุ่มสังคมศาสตร์ ผ่านเกณฑ์ดัชนีชี้วัดของ การประกันคุณภาพ สมศ.

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
9.2 การนำการจัดการ องค์ความรู้ (KM) มาเป็น ส่วนหนึ่งในการสนับสนุน การเรียนการสอน	- มหาวิทยาลัยไม่มีการ กำหนดนโยบายไว้ใน รูปแบบของแผนกลยุทธ์ แต่เป็นการดำเนินงาน โดยการตั้งเป็นหน่วย ประกันคุณภาพของ มหาวิทยาลัย โดยมี แผนการดำเนินงานของ การจัดการองค์ความรู้ (KM) ที่ชัดเจน	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษาและการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. บุคลากรทุกท่าน ได้รู้และเข้าใจในเรื่อง การจัดการองค์ความรู้ (KM) เพื่อการสนับสนุน การเรียนการสอนและนำมาเป็นส่วนหนึ่งในการ พัฒนาการเรียนการสอนให้ดีขึ้น

แผนกลยุทธ์คณะ คณะสังคมศาสตร์	แผนพัฒนาการศึกษา ระดับอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยนเรศวร	นโยบายรัฐบาล	แผนพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ	แผนปฏิบัติราชการ กระทรวงศึกษาธิการ	โครงการ/กิจกรรม แผนปฏิบัติการ คณะสังคมศาสตร์
9.3 การนำการจัดการ องค์ความรู้ (KM) มาพัฒนาบุคลากรของคณะฯ	- มหาวิทยาลัยไม่มีการ กำหนดนโยบายไว้ใน รูปแบบของแผนกลยุทธ์ แต่เป็นการดำเนินงาน โดยการตั้งเป็นหน่วย ประกันคุณภาพของ มหาวิทยาลัย โดยมี แผนการดำเนินงานของ การจัดการองค์ความรู้ (KM) ที่ชัดเจน	2. สังคมและคุณภาพชีวิต	ข้อ 4 การพัฒนาสังคมเชิงรุก ก. การพัฒนาศักยภาพของ คนและการศึกษา	1. การสร้างโอกาสทาง การศึกษาและการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	1. จำนวนกิจกรรมที่จัดขึ้น 2. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 3. จำนวนประเภทของสื่อที่เผยแพร่ 4. จำนวนผู้เข้ามาใช้ Web Board